
 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS 

Konkurs për ndryshimin dhe plotësimin e Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme publike në vitin 
shkollor 2023/2024 në Republikën e Maqedonisë së Veriut 

Në përputhje me nenin 42 të Ligjit për Arsimin e Mesëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03 , 42/ 03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18 /11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/1\5, 30/16 , 127/ 16, 
67/17, 64/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 229/20), ), Ligji për Arsim dhe Trajnim 
Profesional (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 71/06, 117/08, 148/09, 17/11, 24/13; 137/13, 41/14, 55. 
/16, 64/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 275/19), Ligji për Akademinë Sportive ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 115/14, 129/15, 146. /15, 30/16 dhe 142 /16 dhe 64/18) dhe Ligjit për Gjimnazin 
Matematiko-Informatik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 64/18).  

Ministria e Arsimit dhe Shkencës kryen ndryshimin dhe plotësimin e  Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat e 
mesme publike në vitin shkollor 2023/2024 në Republikën e Maqedonisë së Veriut, në pjesën e numrit të nxënësve dhe 
atë: 

10. Në kapitullin I. NUMRI I NXËNËSVE, numrër rendor 41 . SHKOLLA E MESME SHTETËRORE - QENDRA RAJONALE PËR 
ARSIM DHE TRAJNIM PROFESIONAL „KIRO BURNAZ" fjalët 

Në vitin e parë do të regjistrohen 384 nxënës në 15 paralele (250 nxënës në 10  paralele me mësim në 
gjuhën maqedonase dhe 134 nxënës në 5 paralele me mësim në gjuhën shqipe) sipas planeve mësimore dhe 
programeve përkëto drejtime: 
 

Drejtimi  shëndetësi – 50 nxënës, 2 paralele 
-asistent dental                       maq. 

*(bashkëpunim me Vitamedika Dr. Krstevski, ISHP 
Dr. Sonja S. Trendafilovska,ISHP Dr. Dragan, ISHP  
Poliklinika Karposh, ISHP Dr. Natalija, ISHP Vita 
Medika) 

- asistent dental                       shq 

*(bashkëpunim me ISHP Dr. Fuati, ISHP Dr. Idriz 

Azemi, ISHP AS Dental,) 

Zëvendësohen me fjalët 
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minimum  70  pikë 
 
 
 
 
 
 

minimum 70 pikë 

Në vitin e parë do të regjistrohen 468 nxënës në 18 paralele (275 nxënës në 11  paralele me mësim në 
gjuhën maqedonase dhe 159 nxënës në 6 paralele me mësim në gjuhën shqipe, 34 nxënës në 1 paralele me mësim në 
gjuhën sërbe ) sipas planeve mësimore dhe programeve përkëto drejtime: 

 
Drejtimi  shëndetësi – 134 nxënës,5  paralele 
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minimum  70  pikë 



-asistent dental                       maq. 

*(bashkëpunim me Vitamedika Dr. Krstevski, 
ISHP Dr. Sonja S. Trendafilovska,ISHP Dr. 
Dragan, ISHP  Poliklinika Karposh, ISHP Dr. 
Natalija, ISHP Vita Medika) 

- asistent dental                       shq 

*(bashkëpunim me ISHP Dr. Fuati, ISHP Dr. 

Idriz Azemi, ISHP AS Dental,) 
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minimum 70 pikë 

-teknik farmaceutik                        maq. 

*(bashkëpunim me Mark Farm ISHP Barnatorja 
Kamelia , Barnatorja Pro Vitalis , Barnatorja Vn Higia 
) 

- teknik farmaceutik                        shq 

*(bashkëpunim me Mark Farm ISHP Barnatorja 
Kamelia , Barnatorja Pro Vitalis , Barnatorja Vn Higia 
) 
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minimum 70 pikë 

-teknik farmaceutik                        srb. 34nx 
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minimum  70  pikë 
 
 

Shkollat janë të obliguara që shpalljet e brendshme t'i harmonizojnë me këtë konkurs për ndryshimin dhe 
plotësimin e Konkursit për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme publike në vitin shkollor 2023/2024. 

 

  Министер за образование и наука, 
                                                                                      Ministër i Arsimit dhe Shkencës, 
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